

**Oświadczenie złożone
przez senatora Piotra Kaletę
na 39. posiedzeniu Senatu
w dniu 31 lipca 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości, prokuratora generalnego RP Andrzeja Czumy

Panie Ministrze!

Na moje ręce zostało przekazane stanowisko Rady Powiatu Rawickiego w sprawie planowanej przez Ministerstwo Sprawiedliwości reorganizacji struktury sądów powszechnych i ewentualnej likwidacji sądów rejonowych.

Rada Powiatu Rawickiego, mając na uwadze prace nad reorganizacją systemu sądów powszechnych prowadzone w Ministerstwie Sprawiedliwości, o których w ostatnim czasie szeroko informują media krajowe, oraz biorąc pod uwagę fakt, że planowane zmiany mogą w bezpośredni sposób doprowadzić do likwidacji Sądu Rejonowego w Rawiczu lub ograniczenia zakresu jego działalności, wyraża swoje zaniepokojenie proponowanymi rozwiązaniami i przeciwko nim protestuje.

Rada Powiatu w Rawiczu wyraża zaniepokojenie sposobem przeprowadzania planowanej reorganizacji sądów powszechnych przez Ministerstwo Sprawiedliwości, które robi to administracyjnie i odgórnie, bez informacji i konsultacji z władzami powiatu rawickiego. Uważam, że pomimo niezawisłości sądownictwa zasada współpracy z władzami samorządowymi w sprawach dotyczących mieszkańców powinna być zachowana. Sposób wprowadzania zmian reorganizacyjnych, ujawniany przez prasę, bez jakichkolwiek informacji ze strony Ministerstwa Sprawiedliwości w stosunku do władz samorządowych ewidentnie przeczy zasadom demokratycznego państwa prawa. Wszelkie tego typu zmiany, mające bezpośredni wpływ na życie mieszkańców, powinny być uprzednio konsultowane i opiniowane przez odpowiednie samorządy lokalne.

Należy zaznaczyć, że rawicki sąd codziennie obsługuje ponad sześćdziesiąt tysięcy mieszkańców. Jego ewentualna likwidacja spowoduje wielkie utrudnienia dla większości mieszkańców powiatu rawickiego. Konieczność dojazdu do innego miasta oddalonego o kilkadziesiąt kilometrów od Rawicza narazi kilka tysięcy mieszkańców na dodatkowe koszty, utratę czasu oraz inne komplikacje.

Uważam, że planowana likwidacja Sądu Rejonowego w Rawiczu lub ograniczenie zakresu jego działania spowoduje ogromną szkodę dla regionu i będzie wyrazem ponownej centralizacji administracji publicznej.

W związku z tym zwracam się do Pana Ministra z zapytaniem: jakie merytoryczne przesłanki zdecydowały o podjęciu decyzji o reorganizacji struktury sądów powszechnych i ewentualnej likwidacji sądów rejonowych?

Z poważaniem
Piotr Kaleta